
Reunião do Conselho Disciplinar de 12/04/2017

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

12/04/2017

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0318/1617 C Infante Sagres 8 - Juv. Pacense 3
João Paulo Batista Belo Candeias, patinador do Clube Infante Sagres, foi punido(a) com quatro
jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 52º 1.2.2, conjugado com o artigo 28º 3, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.

0318/1617 C Infante Sagres 8 - Juv. Pacense 3
Luís Filipe Sousa Costa, patinador do Juventude Pacense, foi punido(a) com três jogos oficiais de
suspensão, nos termos do artigo 52º 1.2.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e i) e artigo 28º 3,
do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0321/1617 CART/Taipas Termal 6 - ADJ Vila Praia 8
Carlos Alberto Antunes Rodrigues, patinador do CART/Taipas Termal, foi punido(a) com três jogos
oficiais de suspensão, nos termos do artigo 50º 1.3, conjugado com o artigo 26º 1alínea m) e artigo
28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

0775/1617 ACD Vila Boa Bispo 4 - Boavista FC 3
Álvaro Daniel Costa Sousa, patinador do Boavista Futebol Clube, foi punido(a) com dois jogos
oficiais de suspensão, nos termos do artigo 53º alínea b), conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e
artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0775/1617 ACD Vila Boa Bispo 4 - Boavista FC 3
Nuno Manuel Almeida Silva, patinador do Ass. Cult. Desp. Casa Povo V.Boa Bispo, foi punido(a)
com dois jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 53º alínea b), conjugado com o artigo
27º 1alínea a) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0885/1617 FC Alverca 8 - GDR “Os Lobinhos” 4
Tiago João Santos Leal, patinador do Grupo Desp. e Recreativo "Os Lobinhos", foi punido(a) com
dois jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 50º 1.2, conjugado com o artigo 26º 1alínea
a) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.



Reunião do Conselho Disciplinar de 12/04/2017

Disciplina
Comunicado Semanal de Processos

12/04/2017

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

Hóquei Clube da Mealhada
PD/PI/Recurso/Reclamação nº: PD2154/17-AS

Nome: José Dias Coimbra Vigário Louzada    Licença: 47837    Tipo de receptor: patinador    Clube: Hóquei Clube
da Mealhada

0771/1617 AA Coimbra 9 - HC Mealhada 3


